
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.it 

 

 

Atti 
 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’acquisto di materiale facile consumo progetto “CAFFE’ 
RISTRETTO - VIAGGIO DENTRO... dentro di me, dentro le sbarre, dentro la vita” – CIG 
Z5E23008E3. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la richiesta pervenuta dalla coordinatrice del Progetto “CAFFE’ RISTRETTO - VIAGGIO 
DENTRO... dentro di me, dentro le sbarre, dentro la vita” per l’acquisto di materiale di facile consumo 
da imputarsi al progetto P07 “Caffè Ristretto”; 
VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44: “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il il P.T.O.F.; 
VISTO il Programma Annuale 2018 che prevede apposito stanziamento nella scheda P07; 
VISTI i cataloghi della Ditta GRUPPO GIODICART s.r.l. e GRUPPO SPAGGIARI che hanno la 
disponibilità immediata di tutto il materiale richiesto; 
VISTA la deliberazione del Consiglio d’istituto del 02/02/2018 di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
CONSIDERATO il D. L. n. 95/2012 convertito nella legge n. 135/2012 (Spending review) che prevede 
l’obbligo dell’utilizzo di Consip; 
VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, che esclude le istituzioni 
scolastiche dall'obbligo di avvalersi del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) di 
cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 
ottobre 2010, n.207; 
VISTO l’acquisizione sotto soglia dei servizi/forniture (art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50);  
TENUTO CONTO della nota prot. 11776 del 16/01/2018 del Comune di Bari, con la quale ha 
comunicato che con Determinazione Dirigenziale n. 2017/210/1180 del 29/12/2017, il progetto 
“CAFFE’ RISTRETTO - VIAGGIO DENTRO... dentro di me, dentro le sbarre, dentro la vita”, 
presentato a seguito determinazione dirigenziale n. 2017/210/00931 del 24/10/2017, è stato ammesso al 
finanziamento di € 4.000,00; 
VISTO il proprio decreto Prot. n. 201 /6-1 del 19/01/2018 con cui si iscrive a bilancio il finanziamento 
autorizzato; 
ACQUISITO il CIG n. Z5E23008E3; 
 
 

DETERMINA 
 
di procedere all’affidamento per l’acquisto del materiale di cancelleria dalla Ditta GRUPPO 
SPAGGIARI per un costo complessivo di € 251,65 IVA inclusa. 





 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 
sito web: www.cpia1bari.it 

 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce 
causa di risoluzione del contratto. 
di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola Marta Bartoli per la regolare 
esecuzione; 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 
sarà pubblicata all’Albo questo Istituto sul sito web della scuola e produrrà i suoi effetti sin dal primo 
giorno di pubblicazione. 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 
                     Prof. Luigi Giulio Domenico PILIERO 
 


		2018-03-30T13:08:18+0200
	PLRLGL59T20A017N




